6. **T** – заверенная копия архиепископа Эстергома Томаса от 29 сентября 1317 года (Zimmermann 2011, no. XXXVI [= UB no. 351], s. 213), сохранившаяся в картулярии тевтонского ордена и хранящаяся теперь в Секретном Государственном Архиве Фонда Прусского Культурного Наследия (XX. NA (Urkunden) Schieblade 29 no. 3);

7. **K, K'** – копии начала XV века в фолиантах тевтонского ордена (соответственно, 67 fol. 135<sup>v</sup> и 71 fol. 177).

В тексте также учтены разночтения, встречающиеся в предыдущих изданиях: Zimmermann & Werner 2007, no. 31, s. 18–24 (по **R**); Hurmuzaki & Densușianu 1887, no. LIV, p. 74–76 (по **R**); Siebenbürgische Quartalschrift 1793, s. 195–200 (по **K, K'**); Dreger et al. 1768, s. 102–104 (по **K, K'**).

#### *Латинский текст*

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. Andreas Dei gratia Vngar(ie), Dalmacie, Croac(ie), Rame, Seruie, Galicie<sup>63</sup> Lodomerieque<sup>64</sup> rex in perpetuum. Inter regalis excellencie insignia, quibus recolende memorie antecessorum nostrorum recolenda memoria insignitur, istud excellencius et commendabilius pre ceteris invenitur commendandis hospitibus largioris liberalitatis dexteram porrigere, quorum conversacio et utilis esse regno dinoscitur et oracio Deo esse commendabilis reperitur. Hinc est, quod pie recordationis parentum nostrorum vestigia pio desiderio amplectentes et eterne vite bravium cum eis post presentis vite cursum apprehendere cupientes Hermanno magistro religiose fraternitatis hospitalis sancte Marie Theutonicorum Jerosolimitan(i) eiusque fratribus tam presentibus quam futuris caritatis intuitu quandam terram Burza<sup>65</sup> nomine ultra silvas versus Cumanos<sup>66</sup>, licet desertam et inhabitatam, contulimus pacifice inhabitandam et in perpetuum libere possidendam, ut et regnum per conversacionem eorum propagatum dilatetur et elemosina nostra per orationem eorum ad remedium anime nostre et parentum nostrorum coram summo Deo deportetur. Preterea eis concessimus, quod si aurum vel argentum in predicta terra Burza inventum fuerit, media pars ad fiscum regium per manus fratrum deportetur, reliqua ad eosdem devolvatur. Insuper libera fora et tributa fororum eiusdem terre eis totaliter indulsumus et ad munimen regni contra Cumanos castra et urbes lapideas construere eos permisimus, ut et inimicis Christi resistere valeant et persone nostre et heredibus nostris legitime nobis succedentibus ad coronam ad honorem pateant et munimen. Statuimus etiam, quod nullus

---

<sup>63</sup> **W, R, K, K'**: *Galacie*; **G**: *Galit(ie)*.